
 
 

Strana 1 / 6 

Zápis z 3. jednání Národní rady elektronického zdravotnictví (NReZ) 
 
Datum konání: 15.5.2025  
Čas konání: 13:00 - 15:30  
Místo konání: Ministerstvo zdravotnictví, zasedací místnost č. 356 
  
Prezence: 

Instituce  Přítomni Omluveni 

MZ/SIT/předseda  Bc. Petr Foltýn   

MZ/SIT/tajemník  Ing. Martin Zeman   

MZ/SL JUDr. Radek Policar  

MZ/SIT Ing. Jan Gábriš  

MZ/OZP  Ing. Mgr. Venuše Škampová   

AK ČR v zastoupení Mgr. Zuzana Lištiaková MUDr. Kamal Farhan 

ČLK prim. MUDr. Jan Mečl  

ČLS JEP  v zastoupení MUDr. Milan Cabrnoch, 
MBA 

prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc., 
MBA  

DIA v zastoupení Ing. Petr Kuchař  Ing. Martin Mesršmíd 

FNOL Ing. Čeněk Merta, Ph.D., MBA  

IPVZ v zastoupení Ing. Jaroslav Červený, Ph.D. Ing. Zdeněk Blažek, MBA 

KZP v zastoupení Ing. Jiří Čížek Mgr. Jan Kust 

Pacientská rada MZ   Mgr. Vlastimil Milata 

Rada poskytovatelů MZ v zastoupení MUDr. Jan Nový MUDr. Vladimír Dvořák, Ph.D. 

SÚKL Ing. Petr Koucký  

SZP ČR  Mgr. Martin Balada, LL.M.  

ÚZIS ČR v zastoupení JUDr. Mgr. Vladimíra 
Těšitelová, LL.M. 

prof. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D. 

VZP ČR v zastoupení Ing. Petr Wallenfels, MBA Ing. Zdeněk Kabátek 

Hosté   

MZ/NCEZ Mgr. Elen Galstyan  

MZ/NCEZ Ing. Michal Vondráček  

MZ/IKT Ing. Martin Švanda  

VZP ČR RNDr. Markéta Pluhařová  

??? Marek Hanuš  



 
 

Strana 2 / 6 

Program: 

Čís lo:  Bod:  Zodpovídá:  

01 Zahájení a schválení programu jednání  Foltýn 

02 Stav projektů Národního plánu obnovy Foltýn 

03 Prezentace výstupů sociologického průzkumu projektu Telemedicína Merta 

04 Informace o testování a implementaci elektronické EHIC karty Kust, Čížek 

05 Projednání výstupů z přípravy aktualizace Národní strategie 
elektronického zdravotnictví 

Galstyan 

06 Úkoly a stanovení dalšího postupu Foltýn, Zeman 

07 Diskuze a různé Foltýn, Zeman 

08 Zakončení Foltýn, Zeman 

 

Projednáno:  

Čís lo:  Typ:  Text :  Termín:  Zodpovídá:  

07-01 I Předseda NReZ P. Foltýn zahájil třetí jednání (celkově 
sedmé). 

 MZ/SIT Foltýn 

07-02 R P. Foltýn představil program jednání (bod 01).  

NReZ schválila navržený program jednání usnesením. 

 MZ/SIT Foltýn 

07-03 I 

 

 

 

 

 

P. Foltýn představil aktuální stav projektů Národního 
plánu obnovy za 1Q (bod 02): 

• Legislativa (novela zákona o EZ II. V souvislosti 
s aktualizací Národní strategie elektronického 
zdravotnictví, EHDS, AI, inovačními technologiemi 
a telemedicínou). 

• Současný stav digitalizace ve zdravotnictví, 
jednotlivé etapy (všechny části programu EZ jsou 
již v realizaci), klíčové termíny (termín akceptace 
projektů 31.12.2025, u projektu Chytrá 
karantény/EZkarta je možné prodloužení 
do 05/2026). 

• Aktuální stav k 31.3.2025 (report o stavu 
Programu EZ, Řídící struktura EZ, harmonogram). 

 

Dalším úkolem bude udržitelnost programu 
elektronizace zdravotnictví po skončení financování 
z NPO po roce 2025. Problematika dalšího financování 
je v současné době již řešena, hledají se finanční 

 

 

 

 

 

MZ/SIT Foltýn 
 
 
 



 
 

Strana 3 / 6 

Projednáno:  

Čís lo:  Typ:  Text :  Termín:  Zodpovídá:  

zdroje. Oblast dalšího financování musí být dořešena 
v 2Q/2025. 

NReZ vzala podanou informaci na vědomí usnesením. 

07-04 I Č. Merta prezentoval výstupy sociologického 
průzkumu projektu Telemedicína (bod 03).  

Průzkum proběhl v roce 2024 na 1010 respondentech. 
Jednalo se o sociologický průzkum postojů 
zdravotnických profesionálů a veřejnosti 
k telemedicíně v rámci realizace projektu FNOL 
Telemedicína financovaného z NPO (realizace 
projektu do 05/2026). Výsledky výzkumu byly použity 
pro zadávací dokumentaci ke komunikační strategii 
projektu Telemedicína. 

Následně proběhla diskuze nad tématem 
telemedicíny: 

• Je nutné rozlišovat telemedicínu a distanční 
medicínu. 

• M. Cabrnoch (ČLS JEP) upozornil např. na distanční 
pohotovostní službu, kterou odborná lékařská 
společnost považuje za potenciální riziko 
pro telemedicínu. I přesto, že široká veřejnost 
tuto službu požaduje, odborná lékařská 
společnost se k tématu distanční pohotovostní 
služby staví rezervovaně, stejně jako ČLK. 
Velké rozdíly mezi lékaři nemocnic a lékaři 
v ordinacích (např. při používání datových 
schránek). 

• Členové NReZ se shodli, že průzkum nezahrnuje 
další online služby jako možnost odeslání OČR, 
eNeschopenka, Očkování, elektronické žádanky.  

• Problémem elektronizace zdravotnictví se může 
stát, např. pokud některé služby budou dostupné 
pouze elektronicky přes aplikace – jednalo by se 
o bariéru v poskytování zdravotní péče pro určitou 
část populace. 

• Petr Wallenfels (VZP ČR) uvedl, že pojišťovny 
považují za hlavní cíl telemedicíny šetření času, 
ovšem je nutné najít průsečík se všemi 
zainteresovanými stranami. 

• P. Kuchař (DIA) vznesl dotaz na zabezpečení 
komunikace telemedicínských služeb mezi 
lékařem a pacientem. 

 FNOL/Merta 



 
 

Strana 4 / 6 

Projednáno:  

Čís lo:  Typ:  Text :  Termín:  Zodpovídá:  

V. Těšitelová (ÚZIS ČR) k dotazu DIA uvedla, že 
legislativně je tato oblast řešena prováděcím 
ustanovením v zákoně o zdravotních službách, 
vyhlášce o telemedicínských zdravotních službách 
a technickém standardu telemedicínských 
zdravotních služeb.  
Tento standard je zveřejněn na internetových 
stránkách NCEZ (dostupný na Technický standard 
telemedicínských zdravotních služeb dle zákona 
325/2021 Sb. | Národní centrum elektronického 
zdravotnictví) a také ve Věstníku MZD č. 4/2025 
(dostupný na Věstník MZD ČR 4/2025).  
Zákon o zdravotnických prostředcích pak 
legislativně upravuje požadavky na bezpečnost 
zdravotnických prostředků. 

NReZ vzala podanou informaci na vědomí usnesením. 

07-05 I 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U 

J. Čížek (KZP) představil testování a implementaci 
elektronické EHIC karty (bod 04). 

Projekt DC4EU pro pilotní testování Evropské 
peněženky EUDIW a digitálních dokumentů vč. 
Evropského průkazu zdravotního pojištění (EHIC) 
a elektronického přenositelného dokladu PDA1. 

Ukázka nástroje pro české zdravotní pojišťovny 
na www.ehic.portal.cz.  

P. Kuchař (DIA) upozornil, že od roku 2026 bude pouze 
jedno místo, které bude přebírat údaje z agendových 
informačních systémů. 

Problematika EHIC bude samostatným tématem 
na dalších jednání NReZ. 

NReZ vzala podanou informaci na vědomí usnesením. 

 KZP/Kust, Čížek 

07-06 I 

 

 

 

 

 

E. Galstyan předložila k projednání výstupy z přípravy 
aktualizace Národní strategie elektronického 
zdravotnictví jako klíčový bod jednání, včetně návrhu 
aktualizace soustavy cílů a opatření (bod 05). 

Aktualizovaná strategie bude obsahovat 5 
strategických cílů (Zapojení občana, Efektivita, Kvalita 

 MZ/NCEZ 
Galstyan 
 

https://ncez.mzcr.cz/cs/standardy-elektronickeho-zdravotnictvi/technicky-standard-telemedicinskych-zdravotnich-sluzeb-dle
https://ncez.mzcr.cz/cs/standardy-elektronickeho-zdravotnictvi/technicky-standard-telemedicinskych-zdravotnich-sluzeb-dle
https://ncez.mzcr.cz/cs/standardy-elektronickeho-zdravotnictvi/technicky-standard-telemedicinskych-zdravotnich-sluzeb-dle
https://ncez.mzcr.cz/cs/standardy-elektronickeho-zdravotnictvi/technicky-standard-telemedicinskych-zdravotnich-sluzeb-dle
https://mzd.gov.cz/wp-content/uploads/2025/02/Vestnik-MZD-04-2025.pdf
https://www.ehic.portal.cz/portal/


 
 

Strana 5 / 6 

Projednáno:  

Čís lo:  Typ:  Text :  Termín:  Zodpovídá:  

 

 

 

 

 

 

 

 

U 

 

 

 

U 

a dostupnost, Infrastruktura a správa, Strategické 
řízení a monitoring) v 36 specifických cílech. 

Prezentace bude součástí zápisu a dostupná na PPO 
(portál poradních orgánů MZD). Veřejně však 
nebudou přístupné podrobné informace o 
jednotlivých specifických cílech – ty budou 
předmětem připomínkového řízení od 2. do 
15.6.2025. 

V rámci připomínek bude doplněn bod 5.2 Strategické 
řízení digitalizace – vedení a koordinace rozvoje 
eHealth dle požadavku DIA (P. Kuchař) ve smyslu 
koordinace resortů se státem při zavádění nových 
informačních systémů v souladu s národní koncepcí. 

NReZ vzala podanou informaci na vědomí usnesením 
a ukládá svým členům do 25.5.2025 zaslat 
k představenému materiálu připomínky. 

07-07 I Úkoly a stanovení dalšího postupu (bod 06)  MZ/SIT Foltýn 

07-08 I Předběžný termín dalšího jednání NReZ je 24.6.2025 
od 13 hod na Ministerstvu zdravotnictví. Podklady 
budou rozeslány s předstihem. 

P. Foltýn ukončil jednání. 

 MZ/SIT Zeman 

Typ: I...Informace   O…Otázka   U...Úkol   R...Rozhodnutí    
 

Pří lohy: 

01 Prezentace – 3. jednání NReZ dostupná na Portálu 
poradních orgánů MZ 

 MZ/SIT 
Zeman 

02 Prezentace výstupů sociologického průzkumu projektu 
Telemedicína dostupná na Portálu poradních orgánů MZ 

 FNOL/Merta 

03 Prezentace – Informace o testování a implementaci 
elektronické EHIC karty dostupná na Portálu poradních 
orgánů MZ 

 KZP/Čížek 

04 Prezentace – výstupy z přípravy aktualizace NSeZ dostupná 
na Portálu poradních orgánů MZ 

 MZ/Galstyan 

 



 
 

Strana 6 / 6 

Ověření zápisu: 

  Jméno: Datum: Podpis:  

Zapsal  Ing. Martin Švanda 15.5.2025  

Ověřil  Ing. Martin Zeman 22.5.2025   

Schválil  Bc. Petr Foltýn 5.6.2025  

 


		2025-06-16T14:14:52+0200
	Ing. Martin Zeman




